
Smlouva o dílo
podle § 536 Obchodního zákoníku

Smluvní strany:

ppm factum research s.r.o.,
Bucharova 1281/2, Praha 5, 158 00
IČO: 47 12 17 93
DIČ: CZ 47 12 17 93 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce 13338 
zastoupená Pavlem Říhou jednatelem
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., Hvězdová 1716/2b, 140 78 Praha 4,

ú.
(dále jen zhotovitel)

a

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
IČO: 45773009
DIČ: CZ45773009 
zastoupená Mgr. Jaromírou Kotíkovou, ředitelkou
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 5, Nádražní 32 

ú čt u:

(dále jen objednatel) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je realizace terénního sběru empirických dat standardním dotazníkovým 
šetřením pro výzkumný projekt s názvem „Hodnocení působení daňového zvýhodnění na dítě a 
přídavku na dítě na sociálně-ekonomickou situaci rodin s dětmi", spočívající v dotazování celkem 
1 400 respondentů z cílové skupiny rodičů nezaopatřených dětí (do 26 let věku) v ČR. Detailní 
specifikace výzkumu a cílové skupiny je uvedena v Příloze č. 1 Specifikace předmětu plnění.

II. Povinnosti objednatele
Objednatel se zavazuje:

1. Připravit dotazníky pro cílovou skupinu a spolupracovat při finální úpravě dotazníků.
2. Poskytnout zhotoviteli nezbytnou operativní součinnost v průběhu plnění předmětu této 

smlouvy.
3. Poskytnout případné konzultace při naplňování výběrových kritérií.
4. Uhradit zhotoviteli odměnu dle článku V. této smlouvy.



III. Povinnosti zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje:

1. Kooperovat se zadavatelem při úpravě konečné verze dodaných dotazníků.
2. Navrhnout postup výběru respondentů a zajistit dodržení stanovených kritérií.
3. Naprogramovat dotazník.
4. Zajistit kvalitu provedeného šetření použitím zkušených a vyškolených tazatelů, kontrolou 

odevzdaných dotazníků, vyčištěním dat a kontrolou logických souvislostí, vyřazením 
nekonzistentních dotazníků.

5. Zajistit kontrolu dotazníků, případné zakódování odpovědí na otevřené otázky.
6. Zajistit kooperaci se zadavatelem při tvorbě konečné verze dotazníku, při řešení vzniklých 

problémů v průběhu terénního sběru dat.
7. Dodat vyčištěný datový soubor ve formátu SPSS s popisy znaků v elektronické podobě 

nejpozději do 30. 11. 2018.
8. Dodat technickou zprávu o provedení výběru respondentů a průběhu terénu nejpozději do 

30. 11. 2018.

IV. Termíny plnění a převzetí díla
Smluvní strany sjednávají následující termíny pro plnění předmětu této smlouvy:
Realizace výzkumu v měsících říjen - listopad 2018 a předání datového souboru SPSS podle 
dohody s objednatelem, nejpozději však 30. 11. 2018, a předání technické zprávy z průběhu 
šetření nejpozději 30. 11. 2018.

V. Cena a platební podmínky
1. Celková cena za plnění podle této smlouvy činí 477.000,- Kč bez DPH. Cena včetně DPH činí 

577.170,-, z toho je 21 % DPH 100.170,- Kč.
2. Platební podmínky: celková cena podle 1. bodu čl. V. navýšená o DPH bude splatná na 

základě faktury - daňového dokladu - vystavené zhotovitelem po řádném předání datového 
souboru dle čl. IV. této smlouvy.

3. Veškeré daňové doklady budou obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu 
s platnými ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty.

4. Splatností se rozumí den připsání částky na účet zhotovitele. Splatnost faktur je 14 dní.

VI. Sankční podmínky
1. Zhotovitel uhradí objednateli za každý den prodlení s předáním závěrečné zprávy dle čl. IV 

této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. V. této smlouvy.
2. Objednatel uhradí zhotoviteli za každý den prodlení s platbou podle čl. V této smlouvy úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky.

VII. Umožnění kontrol
Zhotovitel je zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky včetně 
vyplněných a ověřených dotazníků, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, oboje 
ve znění platném ke dni podpisu smlouvy).



Vlil. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že VÚPSV, v. v. i. bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného MV ČR. O uveřejnění smlouvy 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

3. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez podpisů.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy i po jejím skončení nesdělí třetím 
osobám žádné důvěrné údaje o objednateli, které získal v souvislosti s plněním této 
smlouvy.

6. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze písemně na základě vzájemné 
dohody smluvních stran formou dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

8. Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto 4 přílohy.
• Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění
• Příloha č. 2 Popis realizace předmětu plnění
• Příloha č. 3 Řešitelský tým
• Příloha č. 4 Seznam Poddodavatelú

V Praze dne: 18.10.2018

ředitelka Výzkumného ústavu práce a 
sociálních věcí, v. v. i.

V Praze dne: 18.10.2018

Pavel Riha, jednatel společnosti 
ppm factum research s.r.o.



Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

Předmět a cíl veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je provedení sběru dat pro výběrové sociologické šetření prováděné 
Výzkumným ústavem práce a sociálních věcí, v. v. i. v rámci projektu „Hodnocení působení daňového 
zvýhodnění na dítě a přídavku na dítě na sociálně-ekonomickou situaci rodin s dětmi".
Tématem výzkumu bude reálná a očekávaná podpora rodin s dětmi různého věku ze strany státu se 
zaměřením na vliv vybraných opatření rodinné politiky na realizaci natalitních plánů a na motivaci k práci.

Objektem výzkumu budou rodiny s nezaopatřenými dětmi, respondenty budou rodiče dětí ve věku do 26 
let.

Konkretizace předmětu veřejné zakázky
Šetření se zaměří na vnímání státní finanční podpory rodinami s nezaopatřenými dětmi, její reálné využívání, 
očekávání od státu v oblasti podpory a dále na možný vliv vybraných opatření na rozhodování o rodičovství 
a na motivaci k práci. Reflektovány budou specifické potřeby rodin nacházející se v různé fázi rodinného 
cyklu z hlediska počtu a věku dětí.

Předpokládáme tyto parametry sběru dat:

Velikost souboru: Minimálně 1400 respondentů - rodičů nezaopatřených dětí s dále 
uvedenými charakteristikami

Metoda: Individuální standardizované rozhovory face-to-face.
Osobní rozhovory s vybranými respondenty budou prováděny 
školenými tazateli uchazeče na základě standardizovaného dotazníku, 
který připraví zadavatel výzkumu.
Délka rozhovoru cca 40 minut.
Termín sběru dat: říjen/listopad 2018

Cílová skupina: Cílová skupina dotázaných:

• rodiče nezaopatřených dětí (do 26 let věku), respondent/ka má 
alespoň jedno vlastní dítě žijící s ní/m v domácnosti

Výběr: Záměrný květní s květními znaky (požadavky plynoucí z definice cílové 
skupiny):

• úplné rodiny sezdaných i nesezdaných párů,
• neúplné rodiny: min. 25 % z celého souboru,
• pohlaví respondenta (v úplné rodině % mužů, % žen),
• počet dětí v rodině: 40 % rodin s jedním dítětem, 40 % se dvěma 

dětmi, 20 % rodin se třemi a více dětmi,
• věk dětí (tři věkové kategorie - do 6 let, 6-15 let, 15-26 let),
• vzdělání respondenta,
• region,
• velikost místa bydliště.
Výběrovou jednotkou bude jednotlivec-představitel cílové skupiny. 
V úplných rodinách bude dotazován pouze jeden z rodičů.

Dotazník: Obsahově připraví a konečnou verzi obou dotazníků schválí zadavatel.

Trvání rozhovoru cca 40 minut.

Výstupy: 1. Vyčištěný datový soubor ve formátu SPSS s popisy znaků.
2. Technická zpráva obsahující popis metodologie a průběh terénu.



Termín dodání výstupů: Maximálně do 30.11. 2018

Požadavky na uchazeče
Po uchazeči bude požadováno provedení následujících prací:

a) Úprava konečné verze dodaného dotazníku.
b) Návrh postupu výběru respondentů a zajištění dodržení stanovených kritérií.
c) Tisk dotazníku nebo naprogramování dotazníku.
d) Kontrola dotazníků, případné zakódování.
e) Zajištění kvality provedeného šetření použitím zkušených a vyškolených tazatelů, kontrolou 

odevzdávaných dotazníků, vyčištěním dat a kontrolou logických souvislostí, vyřazením 
nekonzistentních dotazníků.

f) Dodání výstupů v elektronické podobě nejpozději do 30. 11. 2018: vyčištěného datového souboru 
ve formátu SPSS s popisy znaků a závěrečné technické zprávy obsahující popis metodologie, 
výběrového souboru a průběhu terénu

g) Kooperace se zadavatelem při tvorbě konečné verze dotazníku, při řešení vzniklých problémů 
v průběhu terénního sběru dat.

Sběr dat bude probíhat v souladu se standardními etickými a technickými požadavky v oblasti sociálně 
vědního výzkumu.

Zadavatel požaduje minimálně 30% kontrolu práce tazatelů samotným dodavatelem a vyhrazuje si právo 
kontrolovat práci dodavatele.

Požadavky na zadavatele
a) Dodání dotazníků
b) Konzultace při naplňování výběrových kritérií



Příloha č. 2: Popis realizace předmětu plnění









Příloha č. 3: Řešitelský tým

Řešitelský tým
Jméno, příjmení, titul
Kontakt
Dosažené vzdělání 1985: Filozofická fakulta University Karlovy, Sociologie, PhDr.

1979-1983: Filozofická fakulta University Karlovy, Sociologie
Jazyky - zkoušky, certifikáty Anglicky, německy, ruský
Přehled profesní praxe
Zaměstnání od 1/2014 ppm factum research -Senior Project Manager, Chief Analyst,

sociálně-politický výzkum.
od 2012 dosud Fakulta humanitních studií UK - výuka předmětu Design 
kvantitativního výzkumu v Mgr. programu
2004-2013 STEM - šéfanalytik výzkumu veřejného mínění a
marketingového výzkumu.
1994-2004 TNS Factum - Senior Project Manager, vedoucí sociálně-
politického výzkumu.
1983-1994 Institut pro výzkum veřejného mínění při Federálním
statistickém úřadu/ČSÚ - výzkumný pracovník

Vybrané referenční projekty Slaďování pracovního, osobního a rodinného života na ministerstvech ČR
- pro Kancelář veřejného ochránce práv
Kvantitativní a kvalitativní šetření na ministerstvech + desk research
Období: 2017
Pozice: Vedoucí týmu

Socioekonomická analýza lokalit vytipovaných pro hlubinné úložiště 
radioaktivního odpadu - pro SÚRAO
Komplex desk research, kvantitativních a kvalitativních šetření jednotlivých 
cílových skupin (obyvatelé, podnikatelé, veřejná správa)
Období: září 2015 - prosinec 2016
Pozice: Vedoucí týmu

Potencionální hrozba růstu rizik vzniku konfliktních situací popřípadě 
teroristických aktů ve školním prostředí... - pro MV a MŠMT
Komplex desk research a kvantitativních šetření cílových skupin (ředitelé škol, 
policie, OSPOD, neziskové org.)
Období: březen 2015 - září 2016
Pozice: Vedoucí týmu

Systém včasné prevence jako nástroj omezování kriminality - pro Institut 
kriminologie a sociální prevence
Kvantitativní dotazování pracovníků OSPOD a manažerů prevence kriminality 
Období: 2014
Pozice: Vedoucí týmu

Uvedení kontaktu na osobu, na níž je
možné se obrátit s žádostí o reference

Celkem doba trvání profesní praxe 
související s předmětem plnění veřejné 
zakázky

35 let



Jméno, příjmení, titul
Kontakt
Dosažení vzdělání 2008: PřFUK, Mgr. demografie a sociologie
Jazyky - zkoušky, certifikáty Anglicky - FCE, francouzský, italsky, ruský
Přehled profesní praxe vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky
Zaměstnání od 11/2005-současnost ppm factum research 

2014 - současnost: vedoucí sociálního výzkumu 
2005 - 2014: Project Manager

Vybrané referenční projekty Průzkum dopravního chování v Pardubicích - pro Statutární město Pardubice 
Reprezentativní šetření obyvatel města Pardubic a okolních obcí a jejich 
dopravního chování ve 2 vlnách šetření, n=1610 domácností
Období: 2017-2018
Pozice: Vedoucí

Role žen-migrantek v procesu integrace rodin migrantů do majoritní 
společnosti České republiky s ohledem na jejich socio-kulturní specifika - pro 
VÚPSV
Kvantitativní šetření cizinců z třetích zemí (Rusko, Ukrajina, Vietnam)
Období: 2016
Pozice: Vedoucí týmu

Trendy sociálně politických mechanismů ovlivňujících genderové vztahy - 
pro Úřad vlády ČR
Kvantitativní šetření veřejnosti ČR
Období: 2016
Pozice: Vedoucí týmu

Náboženská paměť-pro Západočeskou univerzitu
Sběr dat metodou stratifikovaného náhodného výběru, metoda osobních 
rozhovorů CÁPI, n=1300 osob
Období: 2015
Pozice: Vedoucí týmu

Zkušenosti vězňů s drogami - pro Úřad vlády ČR, Národní monitorovací 
středisko
Cílová populace: osoby ve výkonu trestu, metoda: asistované vyplňování 
dotazníků, dotazníky vytvořeny ve spolupráci s NMS, počet za 1 vlnu: cca 
n=1800, individuální
Období: 2013-2016
Pozice: Vedoucí týmu

Uvedení kontaktu na osobu, na níž je 
možné se obrátit s žádostí o reference

Celkem doba trvání profesní praxe 
související s předmětem plnění veřejné 
zakázky

13 let



Jméno, příjmení, titul
Kontakt

__________________

Dosažení vzdělání 2015: FF ZČU, Mgr. sociologie
Jazyky - zkoušky, certifikáty Anglicky
Přehled profesní praxe
Zaměstnání od 9/2015-současnost ppm factum research

2016-současnost: Project Manager
2015 - 2016: Junior Project Manager

Vybrané referenční projekty Kriminalita a její prevence - pro MVČR
Kvantitativní šetření populace ČR na témata spojená s kriminalitou a její 
prevencí
Období 2017
Pozice: Řešitel projektu

Metodika vyhodnocování lidských zdrojů v oblasti prostorových informací- 
pro MVČR
Kvantitativní šetření zaměstnanců ministerstev a úředníků pracujících v oblasti 
prostorových informací
Období: 2016
Pozice: Koordinátor projektu

Cestující v Plzeňské MHD - pro Plzeňské městské dopravní podniky 
Kvantitativní šetření veřejnosti v Plzni
Období: 2016
Pozice: Řešitel projektu

Uvedení kontaktu na osobu, na níž je
možné se obrátit s žádostí o reference
Celkem doba trvání profesní praxe

3 roky



Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů

Uchazeč nehodlá využít služeb poddodavatelů.


